Ofício n.º 69/2025                                 Agudo, 27 de janeiro de 2025

À Senhora Vereadora

Graciela de Lima Barchet

Presidente da Câmara de Vereadores de Agudo

AGUDO/RS

Assunto: Convite para as Celebrações dos 66 Anos de Emancipação de Agudo

Prezada Presidente,

Com entusiasmo, que a Prefeitura Municipal de Agudo tem a honra de convidar Vossa Senhoria e

Vereadores para participar das celebrações alusivas ao 66º aniversário de emancipação político-

administrativa do nosso município. Com o tema "Viva Nosso Agudo", a programação foi cuidadosamente

elaborada para promover a cultura, o esporte e a integração comunitária, reforçando o orgulho e a

identidade da nossa cidade.

As festividades terão início no dia 8 de fevereiro de 2025 (sábado), com a Abertura Oficial e o 41º

Rodeio de Verão Intermunicipal, a partir das 9h, no CTG Sentinela do Jacuí. No dia 9 de fevereiro

(domingo), acontece a 1ª Copa Agudo de Futvôlei, no Clube Centenário. No final de semana seguinte, dia

15 de fevereiro (sábado), inicia o tradicional Torneio de Bochas – Taça Beto Boeck, com jogos no Clube

Centenário e na Cancha Aldo Hoppe. No dia 16 de fevereiro (domingo), a partir das 9h, ocorre a Cerimônia

de Acendimento ao Lume Memorial, seguida do grande evento Agudo In Fest, com apresentações musicais

no Volksgarten, a partir das 17h30.

Outras atividades incluem a final do Torneio de Bochas no dia 22 de fevereiro e o Interseleções de

Futebol de Campo – Categoria Sub-23 no dia 23 de fevereiro.

Sua presença será uma grande honra para todos nós, fortalecendo ainda mais os laços de

cooperação com a nossa comunidade.

Aguardamos sua confirmação e, desde já, agradecemos sua atenção e consideração.

Atenciosamente,

LUÍS HENRIQUE KITTEL

Prefeito de Agudo

		2025-02-05T13:32:30-0300
	LUIS HENRIQUE KITTEL:80107982072